Proindè suis Dani rebus formidantes, & Holfatiam, Jutiamque re-  
gno australem subdere machinantes, Adolpho illarum Principi, sceptrum  
deferunt. Quo ille ob senium recusato, Danis persuadet Christiernum,  
Comitem Oldenborgensium, suâ natum sorore, & velut Scondiæ propa-  
gatum Regibus, eligendum. Hic igitur Hadersleviæ, Calendis Septem-  
bris, Rex salutatus, XXVII. post die, Viburgi Ordinibus præstitit jura-  
mentum, promittens inter alia, ex sententia Consiliariorum, se regnum  
in quibuslibet gubernaturum negotiis; officia & beneficia nullis permissi-  
rum alienigenis; arces non oppignoraturum; nec documenta Reipubli-  
cæ ex regno transmissurum. Interea Ericus, maris Baltici prædo, à  
Sueonibus in Gotlandiâ summoperè pressus, Christierni opem implorat, il-  
li deferens insulam. Quamobrem Danus, missis ad Carolum Legatis in  
Oelandiam, monet, ut militem ex insulâ Danici juris suum revocaret, &  
rationibus devictus, classem parat armatam. Nostrates autem Erici frau-  
de perceptâ, urbem acrius impugnant, & IV. tandem Decembris, ex-  
pugnant. Posteaque Dani tribus amissis navigiis, ac D. classariis, adve-  
nien-

nientes, illud cognoscunt, & subito redeunt in Daniam, ut Carolus in Sueciam; Quam pro more cœpit regio protinus oblustrare, atque Norvegis suam pergit electionem insinuare, Danicæ jam pertæsis servitutis. Quo fortassis negotio usus fuit operâ Magni Gren, Norvegi, quem ideò revocavit ex Gotlandiâ, Birgero Trollio mandatâ oppugnatione.

Anno MCDXLIX. Christiernus alterum sibi bolum è faucibus à Carolo ereptum iri metuens, uno ante Pascha mense, per suos Aslogiæ Legatos, Norvegis se pro Rege acceptandum, velut regiâ ipsorum stirpe progenitum, conatur persuadere, solos partium suarum fautores experiens, quosdam regni proceres, natione Germanos. Sed Ericus in Gotlandiâ subsidio Danorum expectato frustratus, foris Sueonum armis, & intus tantâ per hyemem fame cruciatus est, ut LX. cum suis absumpserit equos, ad consuetosque versus dolos, Trollio ad amicum accito colloquium, spondet Visburgi deditioem, sibi que vicissim ad vitam concedi poscit, Borcholmium cum Oelandiâ. Et dum Birgerus hâc super re consulit Regem, inducias nactus, sibi de necessario providet ex urbe comeatu, inque sinu gestiens, Danorum vere primo sibi affuturum præstolatur auxilium. Carolus verò pactum ægerrimè tulit, cum aliâs Visburgo Trollius fuisset potitus; Tamen siquidem optima rei gerendæ prætermissa foret occasio, promittit Erico, quòd dedito Visburgo, habiturus esset Borcholmium, & subverens, ne Birgeri porrò illuderet simplicitati, Grenium cum novis illuc copiis expedit.

Quem etiam fraudulentis detinet Ericus responsis, donec nomine Christierni, Olaus Axelii, optimatum Daniæ primarius, solennia circiter Paschalia, cum mediocri adveniret classe. Qui accessu à Suecis, velut grandibus destitutis navibus, non prohibitus, Visburgum appellit, illique Ericus promisso literis firmato, de Nycopiâ Falstria, Ravensburgo, Aleholmio, & Lalandiâ, sibi vicissim superstiti concedendis, contentus, tradit castrum, præsidio Danorum protinus firmatum, ac cum Olao indè navigat in Boreholmiam. Illic autem ab Olao, aliâs sibi plurimum infesto, se comperiens delusum, non modicâ thesauri portione insuper exutum, & neque vitæ securum, clam indè profugit in Pomeraniam, binis in mari amissis navigiis, atque Rivoldii consensens, moritur princeps perfidissimus.

Tanto rerum successu Christiernus animosior, ut Suecos ex Gotlandiâ ad patriæ defensionem redire compelleret, sibi urbe ac toto insulæ dominio relicto, sub Maji principium, Sunderbogiam Gothiæ provinciam invadit, indeque repulsus, primum Carolo bellum denunciat. Is proinde aliâs hostium prohibiturus incursiones, quinas circa regnorum limites, partim restaurat, partim de novo fundat munitiones, nimirum Scageholmium, Romleburgum, Oerestenum, Kinnaholmium, ac Echolmium. Deindè non Marte solum; ast etiam jure cum Danis paratus disceptare, Calendis Juliis, Christiernum invitat ad colloquium Halmstadii, vel Cålmarniæ, intra spacium anni, per utriusque habendum Commissarios, ubi lis super Gotlandia, & aliis Suecos Danosque inter decidenda esset controversiis, interim paratus urbem ea tradere conditione Magistro Crucigerorum, & Lubecensibus, si lege pari vellet ille arcem pandere iisdem, ut victori præfato in conventu evadenti, assignarent demùm utramque.

Verum Danus hæc furdus hauriens auribus, Adolphi subsidio avunculi, aliorumque fautorum, CL. navium comparat quantocyus classem, & cum nonnullis jussus copiis præcedere in Gotlandiam, Olaus Axelii, reliquis paulatim subsequentiibus, ad prætentandos Sueonum animos, delatusque in portum Garneensem, advocato Magno Gren, potentiam Christierni

exaggerat adventantis; Caroli nuperas ad ipsum literas demonstrat, ac denique cum ipso circa XVIII. Julii, ita transegit, quod sequenti Paschæ, vel Johannis Baptistæ tempore, XXIV. ex utroque proceres regno congressi, adhibitis etiam, si placeret, exteris arbitris, litem omnino deciderent; Et interim Sueones urbem securè, totamque possessuri essent insulam, atqui castrum Dani, ad quod modò liber eapropter Olao, & Christierno permittendus esset accessus, solutâ obsidione, propugnaculis, gerris & pluteis, solo adæquatis.